
18471.3 Zpráva o činnosti střediska Knihovna 

Statisticky sledované údaje městské knihovny Boskovice v roce  2023 

KNIHOVNÍ FOND ks 

Stav knihovního fondu k 31. 12. 2023 59 880 

V tom naučná literatura       24 096     

V tom krásná literatura 32 410 

V tom zvukové            322     

V tom jiné (brožury)         3 052     

Počet exemplářů docházejících periodik              52     

Přírůstky 1 847   

Z toho nákup             1 065     

Úbytky 2 052     

 
 

UŽIVATELÉ počet osob 

Registrovaní uživatelé  1887 

Z toho uživatelé do 15 let 645     

Návštěvníci 30 650     

Z toho oddělení pro dospělé 10 698     

Z toho studovna  6 792     

Z toho oddělení pro děti a mládež         9 978     

Z toho návštěvníci kulturních a vzdělávacích akcí 3 182 

Počet návštěvníků internetových stanic 1 203     

Počet návštěv webových stránek knihovny 20 923     

Počet vstupů do elektronického katalogu 22 747     

Počet vstupů do elektronického výpůjčního protokolu 6 552     

 
 

VÝPŮJČKY ks 

Výpůjčky celkem       68 428     

Z toho oddělení pro dospělé 26 808 

Z toho studovna       20 960     

Z toho oddělení pro děti a mládež   20 660         

Z toho e-výpůjčky  495 

   
ÚDAJE O MEZIKNIHOVNÍ VÝPŮJČNÍ SLUŽBĚ (MVS) počet 



MVS obdržené požadavky 754 

Z toho vyřízené 754 

MVS zaslané požadavky 126 

Z toho vyřízené  123 

  
VÝNOSY ZA SLUŽBY v Kč 

poplatek za upomínku 12 020 

registrační poplatek 132 290     

ztráta průkazu 240     

ostatní poplatky            237 

ztráta, poškození knihy 516     

sken            255     

MVS 8 047 

kroužková vazba 140 

tisk  8641     

poplatek za e-výpůjčku 1 125 

Celkem 163 571 

 

KOMENTÁŘ KE STATISTICE 

Rok 2023 byl ve znamení návratu k běžnému provozu, který byl v předchozích dvou 

letech narušen. Tomu odpovídají i statisticky sledované výkony knihovny. Čtenáři se 

postupně vrací a evidujeme téměř stejný počet zájemců o služby knihovny jako 

v předešlých letech.  

 Během roku 2023 se do knihovny zaregistrovalo 1 887 čtenářů, kteří si během 16 

621 návštěv vypůjčili 68 428 knih, časopisů, novin, AV knih nebo e-knih. Tržba za nově 

se registrující čtenáře dosáhla  částky 132 290 Kč. Radost máme z dětských čtenářů, 

kterých bylo v roce 2023 o 24 více než v roce 2019. Je to zřejmě výsledek i bohaté 

kulturně-vzdělávací práce pro děti a mládež, kterou knihovna nabízí. Čtenáři mají 

k dispozici také  alternativní možnosti půjčování a to prostřednictvím portálu 

Knihovny.cz a služby DNNT - Díla nedostupná na trhu. Naši čtenáři, kteří jsou 

příznivci elektronických knih, si je mohou již druhým rokem stahovat a to díky 

smlouvě KZMB s firmou Palmknihy. Do září r. 2023 jsme tuto službu díky dotaci 

Ministerstva kultury VISK3 nabízeli zdarma. Po vyčerpání dotace jsme půjčování e-

knih částečně zpoplatnili. V roce 2023 evidujeme 495 elektronických výpůjček. 

Zajišťujeme také donáškovou službu pro seniory a fyzicky handicapované čtenáře. 

 

 

 

Knihovní fond 



Co se týká akvizice, došlo letos k výraznému navýšení finančních prostředků 

vynakládaných na nákup knihovního fondu. V roce  2023 do knihovny přibylo 1847 

svazků knih, z toho bylo zakoupeno 1065 svazků. Ostatní knihy získala knihovna díky 

projektu Česká knihovna a nezanedbatelnou část tvoří dary čtenářů. Knihovna 

odebírá cca 52 titulů periodik. V roce 2023 se nám po létech podařilo splnit doporučený 

knihovnický standard na nákup knihovního fondu, který udává částku 30,- až 45,- Kč/ 

1 obyvatel/1 rok. Dosáhli jsme na spodní hranici standardu.  

Kulturně – vzdělávací činnost 

Kromě základní knihovnické činnosti nabízí knihovna řadu kulturních či vzdělávacích 

akcí. Během roku navštívilo knihovnu během 113 čtenářských lekcí, výtvarných 

dílniček nebo besed s autory 3182 účastníků. Práce s dětským čtenářem je tradičně na 

skvělé úrovni. Kulturně - vzdělávací činnost pro dospělé je bohužel velmi limitována 

nevyhovujícím prostorem. Z výše uvedeného důvodu jsme akce pro dospělé 

v poslední době značně omezili nebo přesunuli mimo knihovnu (kino, Zámecký 

skleník). Z  konkrétních akcí roku 2023 bylo pro knihovnu důležité obnovení 

pravidelných představení scénického čtení Listování a to jak pro školní kolektivy, tak 

pro dospělou veřejnost.  Je nutné zmínit spoluúčast na žánrovém festivalu BozaCon. 

Díky tvořivé soutěži pro děti jsme zajistili výzdobu prostor Sokolovny během 

festivalu. Po ukončení byli autoři více než stovky prací náležitě oceněni.  Knihovna se 

aktivně podílela také na zorganizování a průběhu několika autorských čtení či besed 

se spisovateli a ilustrátory. Hosty BozaConu bylo několik předních autorů české 

fantastiky. Z autorských besed pro školní kolektivy musím vzpomenout na setkání se 

spisovatelkami Markétou Pilátovou a Ester Starou. 

Před vstupem do dospělého oddělení jsou tradičně k vidění malé „Koníčkářské 

výstavy“. Letos to byly „Originální módní tvorba“ paní Jiřiny Bártové, ve spolupráci 

se SVČ výstava kroužků výtvarně-uměleckého a keramického, „Korálkové výrobky 

Jolanky Boháčkové a zapomenout nemůžeme na putovní výstavu Moravské zemské 

knihovny „Rozkvětlé knihovny JM kraje“, která byla instalována v přísálí kina. Od 

února do března se scházeli příznivci tvůrčího psaní v kroužku „Rozepiš se 

v knihovně!“, který skvěle vedla dobrovolnice Mgr. Martina Peškeová Dítětová. Za 

velmi úspěšnou akci považujeme také Knihoblešák. Jde o prodej knih vyřazených 

z fondu knihovny. Akce má přidanou hodnotu setkání milovníků knih, sdílení 

společného zájmu a vzájemného doporučování četby. 

V srpnu se vydařil tradiční prázdninový výšlap pro děti, tentokrát s botaničkou 

Deanou Láníkovou „Za bylinkami a knížkami“. Knihovna se rovněž aktivně podílela 

na programu MAS Boskovicko PLUS Boskovicko sobě. Interaktivní zábavnou stezkou 

pavoučka Čendy prošlo 160 dětských návštěvníků. 

V listopadu si knihovna připomínala 160. výročí společného čtenářství 

v Boskovicích – založení Čtenářského spolku Velen. Při této příležitosti jsme připravili 

výstavu dokumentující bohatou historii knihovny a se zájemci jsme se vydali na 

vycházku po místech, kde v minulosti knihovna či její předchůdci – čtenářské spolky 

sídlili. 



Z akcí, na kterých se knihovna aktivně spolupodílela, stojí za zmínku také 

březnový a listopadový festival pro děti Větrník. 

 

 

PŘEHLED AKCÍ ZA ROK 2023 

 

Leden:  

Dětské oddělení: 10 akcí/  148 účastníků 

5. 1. Zachrání doktor Proktor Vánoce – šifrovací vánoční hra – ZŠ Zelená, 6. B, 26 

žáků  

11. 1. Kamarád pro medvěda – MŠ Lidická, třída Včeličky, 16 dětí  

12. 1. Jdeme lovit medvěda – MŠ Lidická, třída Motýlci, 14 dětí 

18. 1. Jdeme lovit medvěda – MŠ Lidická, třída Kuřátka, 11 dětí  

19. 1. Kamarád pro medvěda – MŠ Lidická, třída Sluníčka, 19 dětí  

20. 1. Kamarád pro medvěda – MŠ Lidická, třída Skřivánci, 20 dětí 

23. 1. Zábavná knihovní stezka – MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice, 3 děti 

24. 1. Seznámení s knihovnou – družina ZŠ Sušilova, kroužek Klubíčko, 9 dětí 

25. 1. Jdeme lovit medvěda – MŠ Lidická, třída Berušky, 18 dětí 

26. 1. Jdeme lovit medvěda – MŠ Lidická, třída Kopretinky, 12 dětí 

7 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení:  

6 tematických výstavek knih 

 

Únor:  

Dětské oddělení: 14 akcí/ 168 účastníků 

2. 2. Mořští vlci – Pirátský guláš – ZŠ Slovákova, 3. E, 21 dětí 

8. 2. Mořští vlci – Pirátský guláš – ZŠ Zelená, 3. B, 20 dětí 

9. 2. Mořští vlci – Pirátský guláš – ZŠ Zelená, 3. A, 19 dětí 

9. 2. Rozepiš se v knihovně – kroužek tvůrčího psaní – 3 děti 

13. 2. Pirátská tvořivá dílnička – MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice, 4 děti  

14. 2. Ve školce je prasátko – MŠ Doly, třída Kapříci, 13 dětí  

16. 2. Mořští vlci – Pirátský guláš – ZŠ Sušilova, 3. D, 15 dětí 

16. 2. Rozepiš se v knihovně – kroužek tvůrčího psaní – 4 děti 

17. 2. Mořští vlci – Pirátský guláš – ZŠ Sušilova, 3. C, 19 dětí 

22. 2. Jdeme lovit medvěda – MŠ Doly, třída Želvičky, 10 dětí 

23. 2. Jdeme lovit medvěda – MŠ Doly, třída Žabičky, 15 dětí 

23.2. Rozepiš se v knihovně – kroužek tvůrčího psaní – 4 děti 

24. 2. Pirátský guláš a pirátská tvořivá dílnička – MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice, 3 děti 

28. 2. Mořští vlci – Pirátský guláš – ZŠ Zelená, 2. B, 18 dětí  

6 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 3 akce/ 50 účastníků 

17. 2. Exkurze studentů VOŠ a SŠ Boskovice v knihovně – 2 akce/ 50 studentů 

Koníčkářská výstava – Originální módní tvorba Mgr. Jiřiny Bártové 



7 tematických výstavek knih 

 
Březen:  

1. 3. – 31. 3. Březen – měsíc čtenářů - amnestie upomínek, registrace zdarma 

Dětské oddělení: 8 akcí/ 133 účastníků 

2. 3. Ve školce je prasátko – MŠ Doly, třída Delfínci, 20 dětí  

16. 3. Jarní tvořivá dílnička – 25 účastníků 

21. 3. Ostrov pokladů – čtenářská lekce se šifrovací hrou – ZŠ Slovákova, 4. E, 20 

žáků  

22. 3. Detektivky s dílnou čtení – ZŠ Slovákova, 5. G – 23 žáků 

24. 3. Voda a vodníci – čtenářská lekce - ZŠ Benešov, 1. a 2. třída, 22 dětí  

30. 3. Mořští vlci – Pirátský guláš – ZŠ Zelená, 2. A, 21 dětí 

30. 3. Rozepiš se v knihovně – kroužek tvůrčího psaní – 2 děti 

8 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 2 akce/ 38 účastníků 

21. 3. Listování knižními novinkami – Klub seniorů – 30 účastníků 

29. 3. Den otevřených dveří – komentované prohlídky knihovny – 8 účastníků 

7 tematických výstavek knih 

 

Duben:  

Dětské oddělení: 16 akcí/ 871 účastníků 

5. 4. Detektivky a vše kolem zločinu – čtenářská lekce – MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice, 12 

žáků  

6. 2. – 14. 4. Bludiště nejen Pavla Čecha – kreativní výzva pro děti v rámci festivalu 

BozaCon 2023 

– 301 účastníků 

11. 4. Detektivky s dílnou čtení – ZŠ Sušilova, 5. D, 17 žáků  

13. 4. Rozepiš se v knihovně – kroužek tvůrčího psaní – 5 dětí 

14. 4. LISTOVÁNÍ – Kocour Šmodrcha - 2 představení – ZŠ Boskovice, 3. a 4. třídy, 

274 žáků 

18. 4. Detektivky s dílnou čtení – ZŠ Sušilova, 5. E, 23 žáků 

20. 4. Rozepiš se v knihovně – kroužek tvůrčího psaní – 5 dětí 

21. 4. Pirátské čtení a dílničky - ZŠ Zelená – družina, 1. třídy, 23 dětí 

27. 4. Rozepiš se v knihovně – kroužek tvůrčího psaní – 5 dětí 

28. 4. FESTIVAL BOZACON – 7 workshopů pro školy – celkem 206 účastníků 

Interaktivní workshop o současné fantastice s Vojtěchem Hamerským – ZŠ 

Slovákova, 8. F, 26 žáků 

Beseda se spisovatelkou Lucií Hlavinkovou – ZŠ Zelená, 5. A, 23 žáků 

Beseda se spisovatelkou Lucií Hlavinkovou – ZŠ Zelená, 5. B, 19 žáků 

Beseda o manga komiksech a anime filmech s Tadeášem Jojkem - ZŠ Sušilova, 6. D, 

6. E, 42 žáků 

Beseda o manga komiksech a anime filmech s Tadeášem Jojkem – ZŠ Zelená, 6. A, 

6. B, 6. C, 41 žáků 



Vědátor – o průzkumu sluneční soustavy pozemšťany – ZŠ Slovákova, 6. F, 6. G, 39 

žáků 

Interaktivní tvořivý workshop Poznej svůj ostrov – Naše škola Velenov, 3. a 4. 

třída, 16 žáků 

6 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 

Výstava Rozkvetlé knihovny Jihomoravského kraje – přísálí kina 

6 tematických výstavek knih 

  

Květen:  

Dětské oddělení: 7 akcí/ 103 účastníků 

9. 5. Mořští vlci – Pirátský guláš – ZŠ Sušilova, 2. C, 21 žáků 

11. 5. Mořští vlci – Pirátský guláš – ZŠ Horní Štěpánov, 14 žáků 

11. 5. Rozepiš se v knihovně – kroužek tvůrčího psaní, 5 dětí 

16. 5. Jdeme lovit medvěda - MŠ Gatemáček, 15 dětí 

23.5. Mořští vlci – Pirátský guláš – ZŠ Sušilova, 2. D, 20 žáků 

25. 5. Jdeme lovit medvěda - MŠ Suchý, 24 dětí  

25. 5. Rozepiš se v knihovně – kroužek tvůrčího psaní, 4 děti 

7 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 1 akce 

31. 5. Knihoblešák 

7 tematických výstavek knih 

 

Červen:  

Dětské oddělení: 3 akce/ 65 účastníků 

14. 6. Seznámení s knihovnou a Jdeme lovit medvěda – 1. C, ZŠ Zelená, 20 dětí 

15. 6. Seznámení s knihovnou a Jdeme lovit medvěda – ZŠ Zelená, 1. A, 21 dětí 

16. 6. Seznámení s knihovnou a jdeme lovit medvěda – ZŠ Zelená, 1. B, 24 dětí 

8 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 3 akce/ 60 účastníků 

20.6. Exkurze studentů VOŠ a SŠ Boskovice v knihovně – 30 studentů 

20. 6. Listování knižními novinkami – Klub seniorů – 30 účastníků 

Výstava kroužků výtvarně - uměleckého a keramického při SVČ Boskovice  

7 tematických výstavek knih 

 
Červenec:  

Dětské oddělení:  
7 tematických výstavek knih 

 

 

 

 

Srpen:  

Dětské oddělení: 2 akce/ 181 účastníků 



17. 8. Výšlap za bylinkami a knížkami s botaničkou Deanou Láníkovou, 20 účastníků 

25. 8. BOSKOVICKO SOBĚ – Pavouček Čenda – interaktivní stezka pro děti, 161 

účastníků  

7 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 

7 tematických výstavek knih 

 
Září:  

Dětské oddělení: 3 akce/ 345 účastníků 

12. 9. Exkurze v knihovně - MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice, 11 žáků 

18. 9. – 31. 12. 2023 Jižní Morava čte – literární a výtvarná soutěž – 14 účastníků 

23. – 24. 9. Husí slavnosti s knihovnou – výtvarné dílničky pro děti, 320 účastníků 

7 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 2 akce/ 174účastníků 

19. 9. Exkurze studentů SŠ a VOŠ Hybešova v knihovně – 30 studentů 

19. 9. Listování – Historky z Tinderu – 144 návštěvníků 

7 tematických výstavek knih 

 
Říjen:  

Dětské oddělení: 7 akcí/ 98 účastníků 

2. – 6. 10. Týden knihoven – registrace nových čtenářů zdarma, amnestie upomínek 

2. – 31. 10. Fotopátračka – po stopách vody v Boskovicích – 4 účastníci 

5. 10. Beseda se spisovatelkou Markétou Pilátovou – ZŠ Zelená, 4. A,  24 žáků 

19. 10. Dětský literární hrdina s dílnou čtení – ZŠ Slovákova, 6. G, 22 žáků 

20. 10. Ostrov pokladů - ZŠ Slovákova, 7. G, 20 žáků  

23. 10. Exkurze v knihovně – Sudická škola, 6 žáků 

24. 10. Dětský literární hrdina s dílnou čtení – ZŠ Slovákova, 6. F, 22 žáků 

7 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 2 akce/8 účastníků 
2. – 6. 10. Týden knihoven – registrace nových čtenářů zdarma, amnestie upomínek 

5. 10. Vycházka po stopách knihovny (160 let) – 8 účastníků 

2. – 31.10. Výstava – 160 let čtenářství v Boskovicích (160 let)  

7 tematických výstavek knih 

 
Listopad:  

Dětské oddělení: 18 akcí/ 603 účastníků 

2. 11. Jak se stát knihožroutem – ZŠ Jabloňany,19 žáků 

3. 11. Beseda se spisovatelkou Ester Starou – ZŠ Slovákova, 7. F, 13 žáků   

7. 11 Fotbalová lekce – ZŠ Slovákova, 3. C, 21 žáků  

8. 11. Předávání slabikářů se skřítky – ZŠ Slovákova,  1. F, 19 žáků 

9. 11. Předávání slabikářů se skřítky – ZŠ Slovákova,  1. G, 17 žáků 

9. 11. Předávání slabikářů se skřítky – ZŠ Slovákova,  1. H, 17 žáků 

14. 11. Předávání slabikářů se skřítky – ZŠ Sušilova, 1. E, 17 žáků 

15. 11. Předávání slabikářů se skřítky – ZŠ Sušilova, 1. D, 21 žáků 

16. 11. Jak se stát knihožroutem - Sudická škola, 12 žáků 

20. 11. Listování pro školy – Usain Bolt – ZŠ Boskovice,  7. + 8. třídy – 199 žáků  

20. 11. Listování pro školy – Kvak a Žbluňk – ZŠ Boskovice, ZŠ Žďárná – 1. třídy – 126 

žáků  



21. 11. Horory s dílnou čtení – 6. D, ZŠ Sušilova, 20 žáků  

23. 11. Horory s dílnou čtení – 6. E, ZŠ Sušilova, 18 žáků  

24. 11. Ostrov pokladů – ZŠ Slovákova, 7. F, 20 žáků  

28. 11. Jak vyzrát na duchy – ZŠ Zelená,  1. A, 17 žáků  

28. 11. Jak vyzrát na duchy – ZŠ Zelená,  1. C, 20 žáků 

29. 11. Dětský literární hrdina s knižní ochutnávkou – SPgŠ Boskovice, 15 studentek 

29. 11. Dětský literární hrdina s knižní ochutnávkou – SPgŠ Boskovice, 12 studentek 

7 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení:  
2. 11. – 30. 11. Koníčkářská výstava – korálkové výtvory Jolanky Boháčkové 

7 tematických výstavek knih 

 
Prosinec:  

Dětské oddělení: 8 akcí/ 144 účastníků 

1. 12. Jak vyzrát na duchy – ZŠ Zelená,  1. B, 19 žáků 

7. 12. Astrid Lindgrenová – ZŠ Zelená, 4. B, 24 žáků 

7. 12. Astrid Lindgrenová – ZŠ Sušilova, 3. D, 23 žáků 

8. 12. Jedlička se narodila – MŠ Doly, 13 dětí 

12. 12. Dětský literární hrdina s dílnou čtení – ZŠ Zelená, 6. B, 20 žáků 

14. 12. Astrid Lindgrenová – ZŠ Slovákova, 4. E, 20 žáků  

19. 12. Vánoční čtení Štědrý kluk z hračkářství bratří Svátků - ZŠ Žďárná, 2. třída, 16 

žáků 

20. 12. Astrid Lindgrenová a Vánoce – ZŠ Žďárná, 3. třída, 9 žáků  

7 tematických výstavek knih 

Dospělé oddělení: 

7 tematických výstavek knih 
 

Celkem: 113 akcí/ 3182 účastníků 

Z toho: 

Dětské oddělení: 96 akcí / 2859 účastníků 

Dospělé oddělení: 17 akcí/ 323 účastníků 

Pozn.: U řady akcí počet účastníků či uživatelů nelze uvést (např. výstavy, 

Knihoblešák, Den darované knihy, doplňování Knihobudek). 

 

Spoluúčast na dalších akcích: 

25. 2. Smrtfest – workshop Jak mluvit s dětmi o smrti – knižní ochutnávka a čtení – 

35 účastníků 

4. 3. Dětský festival Větrník – tvořivé dílničky Staň se i Ty pirátem! – 120 dětí  

30. 3. Ladies‘ night – nabídka knih a časopisů 

9. 6. Narozeniny Prostoru – literární a tvořivý program pro děti o bylinkách – 10 dětí 

5. 11. Strašidelný Větrník – festival pro děti – tvořivé dílničky pro děti, 100 

účastníků (50 děti, 50 dospělých) 

16. 11 Ladies‘ night – nabídka knih a časopisů 

6 akcí/ 265 účastníků 

 

Vzdělávání: 



28. 2. Regionální porada profesionálních knihoven, Velké Opatovice – 1 pracovník 

24. 3. Umění zblízka – komiksová autorka Klára Břicháčková, Prostor – 1 pracovník 

4. 5. Digitální odysea – online školení pro projekt Vodafone „senioři a internet“ – 1 

pracovník 

10. 5. seminář Současná česká „blízká poezie“, MěK Blansko – 1 pracovník 

23. 5. Beseda se spisovatelkou Ivonou Březinovou v Knihařství Oujezský – 2 

pracovníci 

8. 6. Živé slovo – básník Petr Čermáček, Prostor – 1 pracovník 

13. 6. Knihovníci knihovníkům – Inspirace z knihoven, MZK Brno - 1 pracovník 

13. 6. Pavel Kolmačka – představení knihy Canto ostinato, Prostor – 1 pracovník 

15. 6. Jak přitáhnou lidi do knihovny? MZK Brno – 1 pracovník  

21. 6. Profesní exkurze – knihovny Litomyšl a Budislav – 6 pracovníků 

1. 11. Regionální porada profesionálních knihoven, Černá Hora– 2 pracovníci (Bety a 

já – ještě někdo??) 

11. 11. Setkání knihovníků regionu Blansko, Suchdol – 1 pracovník 

2. 11. Beseda se spisovatelkou Ester Starou - 2 pracovníci 

30. 11. Literaut – Robin Král, Dlouhá punčocha, Mravenčí chůva, Knihovna Blansko - 

1 pracovník 
29. 11.  Sebeřízení a time-management pro kulturní manažery – on-line seminář – 1 

pracovník 

30. 11. Minifestival dětské knihy: Literaut, Blansko – 1 pracovník 

8. 12. Moudrá sovička – školení digitální gramotnost (k projektu Digitální odysea v 

knihovnách) – 2 pracovníci 

 

Fota z akcí:  

 

Beseda se spisovatelkou Markétou Pilátovou 

 



           

Beseda se spisovatelkou Ester Starou    Bylinkový letní výšlap  

 

  

 

Listování: Historky z Tindru 

 

 

     

   

 

 

         

  

 


